全 建 事 発 第 102 号
令和 2 年 10 月 5 日

各都道府県建設業協会会長 殿
一般社団法人 全国建設業協会

会 長  奥 村 太加典
〔 公 印 省 略 〕

令和 2 年度 建設資材・労働力需要実態調査（本調査）の実施について
（協力依頼）

 平素は本会の活動に対しまして、格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、国土交通省では、主要建設資材及び労働力の建設工事における原単位

を把握することにより、建設資材供給の安定化と建設工事の円滑な推進を図る

ことを目的として、昭和 49 年度より「建設資材・労働力需要実態調査【建築部

門】」を実施しておりますが、今年度の調査実施について、このたび、本会に対

して別添のとおり協力依頼がありました。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本調査の趣旨をご理解の上、

貴会会員企業の皆様に対し周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

※調査対象者送付用の調査票を添付しておりますが、本文書においては参考

資料であり、国土交通省から正式に調査依頼を受けた場合のみ回答して頂く

ことになります（会員企業様宛に調査票が郵送されます）。

【添付資料】

1．国土交通省依頼文
2．【参考】調査対象者送付用_調査票

【担当】事業部 山長

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp